
ПРОТОКОЛ № 3/2021
Комиссии Администрации Звериноголовского района по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликтов интересов

08.09.2021 г.                                                                                                        09-00
с. Звериноголовское

Состав комиссии:

Лукоянова О.В.  –Заместитель Главы Администрации Звериноголовского  района –
начальник  отдела  по  социальной  политике  Администрации  Звериноголовского
района, председатель комиссии;
Сердюков А.П. – управляющий делами Администрации Звериноголовского района,
заместитель председателя комиссии;
Маханькова  Ю.А.  –  главный  специалист  общего  отдела  Администрации
Звериноголовского района, секретарь комиссии;
Попова Н.П. – начальник общего отдела Администрации Звериноголовского района,
член комиссии;
Свалова  С.Н.  –  начальник  правового  отдела  Администрации  Звериноголовского
района, член комиссии;
Козлов  А.Л.  –  председатель  Координационного  совета  организаций  профсоюзов
Звериноголовского района, независимый эксперт;
Кускова А.В. – председатель районного Совета ветеранов, независимый эксперт.

Повестка:
1. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой

работы  Подсухина  Александра  Петровича  руководителя  службы  по
предоставлению  муниципальных  услуг  Администрации
Звериноголовского района.

2. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы  Поповой  Натальи  Павловны  начальника  общего  отдела
Администрации Звериноголовского района.

3. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы Овчинниковой Галины Васильевны главного специалиста отдела
по социальной политике Администрации Звериноголовского района.

4. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы  Лушиной  Екатерины  Юрьевны  председателя  комитета
муниципального  имущества  и  земельных  отношений  Администрации
Звериноголовского района

5. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой 
работы Богдановой Ириной Павловной главного специалиста сектора по 
делопроизводству Администрации Отряд-Алабугского сельсовета

6. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой 
работы Зуевой Натальи Михайловны главного специалиста отдела 
сельского хозяйства Администрации Звериноголовского района.

7. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы  Мазько  Анастасии  Викторовны  главного  специалиста  сектора
учёта и отчётности Администрации Отряд-Алабугского сельсовета

8. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы  Александровой  Людмилы  Михайловны  главного  специалиста
комитета  муниципального  имущества  и  земельных  отношений
Администрации Звериноголовского района

9. О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой
работы  Заикиной  Еленой  Викторовной  начальником  отдела  учёта  и
отчётности  –  главного  бухгалтера  Администрации  Звериноголовского
района



10.О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой 
работы Черепановой Марины Александровны главного специалиста 
контрольно-ревизионной службы Финансового Управления 
Администрации Звериноголовского района.

11.О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой 
работы Кандаловой Людмилы Леонидовны начальника отдела учёта и 
отчётности  Финансового Управления Администрации Звериноголовского
района.

12.О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой 
работы Логиновских Татьяны Федоровны Ведущий специалист 
Администрации Звериноголовского сельсовета

13.О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой 
работы Макоклюй Ольги Сергеевны начальника общего отдела 
Администрации Звериноголовского района.

14.О наличии конфликта интересов при осуществлении иной оплачиваемой 
работы Житковой Ольги Николаевны главного специалиста экономики и 
прогнозирования Администрации Звериноголовского района.

Слушали по 1 вопросу:
Лукоянову  О.В.  –  Заместителя  Главы  Администрации  Звериноголовского

района  –  начальника  отдела  по  социальной  политике  Администрации
Звериноголовского района, председателя комиссии:

Поступило уведомление от  Подсухина Александра Петровича руководителя
службы  по  предоставлению  муниципальных  услуг  Администрации
Звериноголовского района о намерении выполнять иную оплачиваемую работу по
подготовке и  проведению вопросов депутатов Государственной Думы Российской
Федерации, с 8 сентября 2021 года по 19 сентября.2021 года за рамками служебного
дня. 

В ходе заседания комиссии установлено: в рассматриваемом случае при
выполнении Подсухина  А.П.  иной оплачиваемой работы в  качестве члена  в  УИК
№141  Звериноголовского  района  не  содержится  признаков  личной
заинтересованности  Подсухина  А.П.,  которая  может  привести  к  конфликту
интересов.

Решение:
выполнение  Подсухиным  А.П  иной  оплачиваемой  работы  не  повлечет

конфликта  интересов  и  нарушения  требований  к  служебному  поведению
муниципальных служащих Звериноголовского района, установленных действующим
законодательством.

Результаты голосования по 1 вопросу: единогласно.

Слушали по 2 вопросу:
Лукоянову О.В –  председателя комиссии:
Поступило уведомление от  Поповой Натальи Павловны начальника общего

отдела  Администрации  Звериноголовского  района  о  намерении  выполнять  иную
оплачиваемую работу в качестве члена УИК №145 в выборной кампании депутатов
Государственной Думы 2021, с 8 сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года за
рамками служебного дня. 

В ходе заседания комиссии по 2 вопросу установлено: в рассматриваемом
случае при выполнении Поповой Н.П. иной оплачиваемой работы в качестве члена
УИК  №145  в  выборной  кампании  депутатов  Государственной  Думы  2021  не
содержится  признаков  личной  заинтересованности  Поповой  Н.П.,  которая  может
привести к конфликту интересов.

Решение: выполнение Поповой Н.П. иной оплачиваемой работы не повлечет
конфликта  интересов  и  нарушения  требований  к  служебному  поведению



муниципальных служащих Звериноголовского района, установленных действующим
законодательством.

Результаты голосования по 2 вопросу: единогласно.

Слушали по 3 вопросу:
Лукоянову О.В –  председателя комиссии:
Поступило  уведомление  от  Овчинниковой  Галины  Васильевны  главного

специалиста  отдела  по  социальной  политике  Администрации  Звериноголовского
района  о  намерении  выполнять  иную  оплачиваемую  работу  в  качестве
председателя УИК №137  ,  с  8  сентября 2021 года по 19 сентября.2021 года за
рамками служебного дня. 

В ходе заседания комиссии по 3 вопросу установлено: в рассматриваемом
случае при выполнении Овчинниковой Г.В. иной оплачиваемой работы в качестве
председателя  УИК  №137  не  содержится  признаков  личной  заинтересованности
Овчинниковой Г.В., которая может привести к конфликту интересов

Решение:
выполнение Овчинниковой Г.В. иной оплачиваемой работы не повлечет конфликта
интересов  и  нарушения  требований  к  служебному  поведению  муниципальных
служащих  Звериноголовского  района,  установленных  действующим
законодательством.
Результаты голосования по 3 вопросу: единогласно.

Слушали по 4 вопросу:
Лукоянову О.В –  председателя комиссии:
Поступило уведомление  от  Лушиной  Екатерины  Юрьевны  председателя

комитета  муниципального  имущества  и  земельных  отношений  Администрации
Звериноголовского  района  о  намерении выполнять  иную оплачиваемую работу  в
качестве члена УИК №141 в выборной кампании депутатов Государственной Думы
2021, с 8 сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года за рамками служебного дня. 

В ходе заседания комиссии по 4 вопросу установлено: в рассматриваемом
случае при выполнении Лушиной Е.Ю. иной оплачиваемой работы в качестве члена
УИК  №141  в  выборной  кампании  депутатов  Государственной  Думы  2021  не
содержится  признаков  личной заинтересованности  Лушиной  Е.Ю.,  которая  может
привести к конфликту интересов.

Решение: выполнение Лушиной Е.Ю. иной оплачиваемой работы не повлечет
конфликта  интересов  и  нарушения  требований  к  служебному  поведению
муниципальных служащих Звериноголовского района, установленных действующим
законодательством.

Результаты голосования по 4 вопросу: единогласно.

Слушали по 5 вопросу:
Лукоянову О.В –  председателя комиссии:
Поступило уведомление  от  Богдановой  Ирины  Павловны  главного

специалиста  сектора  по  делопроизводству  Администрации  Отряд-Алабугского
сельсовета  о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в качестве члена
УИК  №146  в  выборной  кампании  депутатов  Государственной  Думы  2021,  с  8
сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года за рамками служебного дня. 

В ходе заседания комиссии по 5 вопросу установлено: в рассматриваемом
случае  при  выполнении  Богдановой  И.П.  иной  оплачиваемой  работы  в  качестве
члена УИК №146 в выборной кампании депутатов Государственной Думы 2021 не
содержится признаков личной заинтересованности Богдановой И.П., которая может
привести к конфликту интересов.



Решение: выполнение  Богдановой  И.П.  иной  оплачиваемой  работы  не
повлечет конфликта интересов и нарушения требований к служебному поведению
муниципальных служащих Звериноголовского района, установленных действующим
законодательством.

Результаты голосования по 5 вопросу: единогласно.

Слушали по 6 вопросу:
Лукоянову О.В –  председателя комиссии:
Поступило уведомление  от  Зуевой  Натальи  Михайловны  главного

специалиста  отсдела  сельского  хозяйства  Администрации  Звериноголовского
района  о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в качестве секретаря
УИК  №140  в  выборной  кампании  депутатов  Государственной  Думы  2021,  с  8
сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года за рамками служебного дня. 

В ходе заседания комиссии по 6 вопросу установлено: в рассматриваемом
случае при выполнении Зуевой М.Н. иной оплачиваемой работы в качестве члена
УИК  №145  в  выборной  кампании  депутатов  Государственной  Думы  2021  не
содержится  признаков  личной  заинтересованности  Зуевой  М.Н.,  которая  может
привести к конфликту интересов.

Решение: выполнение Зуевой М.Н. иной оплачиваемой работы не повлечет
конфликта  интересов  и  нарушения  требований  к  служебному  поведению
муниципальных служащих Звериноголовского района, установленных действующим
законодательством.

Результаты голосования по 6 вопросу: единогласно.

Слушали по 7 вопросу:
Лукоянову О.В –  председателя комиссии:
Поступило уведомление  от  Мазько  Анастасии  Викторовны  главного

специалиста  сектора  учёта  и  отчётности  Администрации  Отряд-Алабугского
сельсовета  о  намерении  выполнять  иную  оплачиваемую  работу  в  качестве
секретаря УИК №143 в выборной кампании депутатов Государственной Думы 2021, с
8 сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года за рамками служебного дня. 

В ходе заседания комиссии по 7 вопросу установлено: в рассматриваемом
случае при выполнении Мазько А.В. иной оплачиваемой работы в качестве члена
УИК  №143  в  выборной  кампании  депутатов  Государственной  Думы  2021  не
содержится  признаков  личной  заинтересованности  Мазько  А.В.,  которая  может
привести к конфликту интересов.

Решение: выполнение Мазько А.В. иной оплачиваемой работы не повлечет
конфликта  интересов  и  нарушения  требований  к  служебному  поведению
муниципальных служащих Звериноголовского района, установленных действующим
законодательством.

Результаты голосования по 7 вопросу: единогласно.

Слушали по 8 вопросу:
Лукоянову О.В –  председателя комиссии:
Поступило уведомление  от  Александровой  Людмилы Михайловны главного

специалиста  комитета  муниципального  имущества  и  земельных  отношений
Администрации  Звериноголовского  района  о  намерении  выполнять  иную
оплачиваемую  работу  в  качестве  секретаря  УИК  №145  в  выборной  кампании
депутатов Государственной Думы 2021, с 8 сентября 2021 года по 19 сентября 2021
года за рамками служебного дня. 

В ходе заседания комиссии по 8 вопросу установлено: в рассматриваемом
случае при выполнении Александровой Л.М. иной оплачиваемой работы в качестве
члена УИК №145 в выборной кампании депутатов Государственной Думы 2021 не



содержится  признаков  личной  заинтересованности  Александровой  Л.М.,  которая
может привести к конфликту интересов.

Решение: выполнение  Александровой  Л.М.  иной  оплачиваемой  работы  не
повлечет конфликта интересов и нарушения требований к служебному поведению
муниципальных служащих Звериноголовского района, установленных действующим
законодательством.
Результаты голосования по 8 вопросу: единогласно

Слушали по 9 вопросу:
Лукоянову О.В –  председателя комиссии:

Поступило уведомление от Заикиной Еленой Викторовной начальника отдела учёта 
и отчётности – главного бухгалтера Администрации Звериноголовского района о 
намерении выполнять иную оплачиваемую работу в качестве члена УИК №140 в 
выборной кампании депутатов Государственной Думы 2021, с 8 сентября 2021 года 
по 19 сентября 2021 года за рамками служебного дня. 

В ходе заседания комиссии по 9 вопросу установлено: в рассматриваемом
случае при выполнении Заикиной Е.В. иной оплачиваемой работы в качестве члена
УИК  №140  в  выборной  кампании  депутатов  Государственной  Думы  2021  не
содержится  признаков  личной  заинтересованности  Заикиной  Е.В.,  которая  может
привести к конфликту интересов.

Решение: выполнение Заикиной Е.В. иной оплачиваемой работы не повлечет
конфликта  интересов  и  нарушения  требований  к  служебному  поведению
муниципальных служащих Звериноголовского района, установленных действующим
законодательством.

Результаты голосования по 9 вопросу: единогласно.

Слушали по 10 вопросу:
Лукоянову О.В –  председателя комиссии:
Поступило  уведомление  от  Черепановой  Марины  Александровой  главного

специалиста  контрольно-ревизионной  службы  Финансового  Управления
Администрации  Звериноголовского  района  Администрации  Звериноголовского
района о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в качестве члена УИК
№140 в выборной кампании депутатов Государственной Думы 2021, с 8 сентября
2021 года по 19 сентября 2021 года за рамками служебного дня. 

В ходе заседания комиссии по 10 вопросу установлено: в рассматриваемом
случае при выполнении Черепановой М.А,  иной оплачиваемой работы в качестве
члена УИК №140 в выборной кампании депутатов Государственной Думы 2021 не
содержится признаков личной заинтересованности Черепановой М.А, которая может
привести к конфликту интересов.

Решение:  выполнение  Черепановой  М.А..  иной  оплачиваемой  работы  не
повлечет конфликта интересов и нарушения требований к служебному поведению
муниципальных служащих Звериноголовского района, установленных действующим
законодательством.

Результаты голосования по 10 вопросу: единогласно.

Слушали по 11 вопросу:
Лукоянову О.В –  председателя комиссии:
Поступило  уведомление  от  Кандаловой  Людмилы  Леонидовны  начальника

отдела  учёта  и  отчётности  Финансового  Управления  Администрации
Звериноголовского  района  о  намерении выполнять  иную оплачиваемую работу в
качестве члена УИК №141 в выборной кампании депутатов Государственной Думы
2021, с 8 сентября 2021 года по 19 сентября 2021 года за рамками служебного дня. 

В ходе заседания комиссии по 11 вопросу установлено: в рассматриваемом
случае  при  выполнении  Кандаловой  Л.Л.  иной  оплачиваемой  работы  в  качестве
члена УИК №141 в выборной кампании депутатов Государственной Думы 2021 не



содержится признаков личной заинтересованности Кандаловой Л.Л., которая может
привести к конфликту интересов.

Решение:  выполнение  Кандаловой  Л.Л.  иной  оплачиваемой  работы  не
повлечет конфликта интересов и нарушения требований к служебному поведению
муниципальных служащих Звериноголовского района, установленных действующим
законодательством.

Результаты голосования по 11 вопросу: единогласно.

Слушали по 12 вопросу:
Лукоянову О.В –  председателя комиссии:
Поступило  уведомление  от  Логиновских  Татьяны  Федоровны   ведущего

специалиста Администрации Звериноголовского сельсовета о намерении выполнять
иную  оплачиваемую  работу  в  качестве  члена  УИК  №141  в  выборной  кампании
депутатов Государственной Думы 2021, с 8 сентября 2021 года по 19 сентября 2021
года за рамками служебного дня. 

В ходе заседания комиссии по 12 вопросу установлено: в рассматриваемом
случае  при  выполнении  Логиновских  Т.Ф.  иной  оплачиваемой работы в  качестве
члена УИК №141 в выборной кампании депутатов Государственной Думы 2021 не
содержится признаков личной заинтересованности Логиновских Т.Ф., которая может
привести к конфликту интересов.

Решение:  выполнение  Логиновских  Т.Ф.  иной  оплачиваемой  работы  не
повлечет конфликта интересов и нарушения требований к служебному поведению
муниципальных служащих Звериноголовского района, установленных действующим
законодательством.

Результаты голосования по 12 вопросу: единогласно.

Слушали по 13 вопросу:
Лукоянову О.В –  председателя комиссии:
Поступило уведомление от  Макоклюй Ольги Сергеевны начальника общего

отдела  Администрации  Звериноголовского  района  о  намерении  выполнять  иную
оплачиваемую работу в качестве председателя УИК №141 в  выборной кампании
депутатов Государственной Думы 2021, с 8 сентября 2021 года по 19 сентября 2021
года за рамками служебного дня. 

В  ходе  заседания  комиссии  по  13  вопросу  установлено:  в
рассматриваемом  случае  при  выполнении  Макоклюй  О.С.  иной  оплачиваемой
работы  в  качестве  председателя  УИК  №141  в  выборной  кампании  депутатов
Государственной Думы 2021 не содержится признаков личной заинтересованности
Макоклюй О.С.., которая может привести к конфликту интересов.

Решение: выполнениеМакоклюй  О.С..  иной  оплачиваемой  работы  не
повлечет конфликта интересов и нарушения требований к служебному поведению
муниципальных служащих Звериноголовского района, установленных действующим
законодательством.

Слушали по 14 вопросу:
Лукоянову О.В –  председателя комиссии:

Поступило уведомление от Житковой Ольги Николаевны главного специалиста 
отдела экономики Администрации Звериноголовского района о намерении 
выполнять иную оплачиваемую работу в качестве Заместителя председателя УИК 
№141 в выборной кампании депутатов Государственной Думы 2021, с 8 сентября 
2021 года по 19 сентября 2021 года за рамками служебного дня. 

В  ходе  заседания  комиссии  по  14  вопросу  установлено:  в
рассматриваемом  случае  при  выполнении  Житковой  О.Н.  иной  оплачиваемой
работы  в  качестве  заместителя  председателя  УИК  №141  в  выборной  кампании



депутатов  Государственной  Думы  2021  не  содержится  признаков  личной
заинтересованности  Житковой  О.Н..,  которая  может  привести  к  конфликту
интересов.

Решение: выполнение  Житковой  О.Н..  иной  оплачиваемой  работы  не
повлечет конфликта интересов и нарушения требований к служебному поведению
муниципальных служащих Звериноголовского района, установленных действующим
законодательством.

Результаты голосования по 14 вопросу: единогласно.

Председатель комиссии                               _____________ О.В. Лукоянова 
Заместитель председателя комиссии         _____________ А.П. Сердюков

Секретарь комиссии                                      _____________ Ю.А. Маханькова
Члены комиссии                                          
                                                                       _____________ Н. П. Попова  
                                                                                                  
                                                                        _____________С.Н. Свалова

                                                                        _____________   А..В. Кускова

                                                                        _____________   А.Л. Козлов


